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Szerkesztőségi iroda és 

Liadóiiiratal:
Csendes-ulcza, Tóth-fóle 

házban, 
hová minden a lap szellem1 
részét illető közlemény, ** 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bórmentetlen l»velekn*!m  
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni:
d. e. II órától 12-ig és 

d. u 3-tól ft órái/.

A nyilt levélről.
Pulszky Ferencz a kula-verbászi 

orsz. képviselő-választó kerület polgá 
raihoz nyilt levelet intézett, melyet la­
punk múlt számában minden megjegy­
zés nélkül közzétettünk.

A nyilt levél a beszámoló beszédet 
volt helyettesítendő, a képviselő ur 
gyengélkedése miatt. Czélja volt tájé­
koztatni a választó kerületet amaz ál­
láspont felöl, melyet az országgyűlésen 
előfordult n a g y óbb kérdésekben el­
foglalt.

Ámbár amaz álláspont ingatagsága 
felől reg meggyőződést szereztünk. — 
mégis nagy kíváncsisággal olvastuk a 
„nyilt levelet,'' mert azt hittük, hogy 
abból megertcndjük, voltaképpen mely 
part elveinek hódol Pulszky Ferencz, 
avagy pártonkivülisége miben leli ma 
gyarázatát.

Fájdalom, a „nyilt levői" eziránt 
nem sok felvilágosítást nyújtott.

A nyugdíjtörvényből a ministerek 
s államtitkárok nyugdíj jogosultságát 
emeli ki Pulszky s azt hiszi, hogy ez 
ellen nehéz kifogast tenni.

A főrendiház reformjáról találóan 
mondja ugyan, hogy az megerősítette 
azon alakban, a melyben törvénnyé vált 
a főrendiház arisztokrata szelleméi, sőt 
erősen megkritizálja a kinevezett tagok

súlyát es eredetet ; de azért nem nyi­
latkozik arról, hogy e szerinte is 
korcs-törvény mellett miért szavazott 
mégis ?

A közigazgatási törvényt is eléggé1 
találóan jellemzi, mondván, hogy annak 
veleje a nyugdijképes főispánok hatás 
kéretlek kitágítása. Ez aggodalmat szült, 
de az aggodalom — Pulszky szerint, 
— alaptalan, mert ,,a főispánok most 
is csak azt teszik, a mit ezelőtt 
tettek.**

Ez okból ő jónak látta inogsza 
vazni ezt is.

A népfelkolési törvényi ugv lát­
szik. azért szavazta inog, mert abban 
a véleményben van, hogy „csak pa­
piroson fog maradni - Belátja ugyan, 

i hogy ellenkező esetben „egesz gazda 
sági életünk a legnagy >bb zavarba 
jutna.*'  — de ,.kormányunk határo­
zottan kijelentette a monarchia kül­
politikájának irányát**  stb.; stb.

A .Janszky-affairről szóló nyilat­
kozata majd úgy hangzik, mint egy 
kir. leirat. Hangja, irálya oly l’önséges, 
hideg, mintha csak egyedüli hivatott 
interpretatora lenne annak. Veleje az 
„hogy ófelsége kézirata megnyugtatta 
a kedélyeket.■* Arról, hogy tart e s 
mit tart Pulszky szükségesnek a had­

sereg kérdésében megtenni, bölcsen 
hallgat.

Szól még a levél Horvátországról a 
kereskedelmi szerződés megújításáról 
Auslráival s végű, a pénzügyi politikáról.

„A kormány nem volt képes az 
egyensúlyt helyreállítani.***

Mégis mién támogatja a kormányt? 
Miért használja lói a kula-verbászi ke 
fület ellenzéki polgáraitól nyert mandá­
tumát arra, hogy a kormány malmára 
hajtsa a vizet ?

Erre Pulszky Ferencz nem felel.
De hát mit is felel jeti ?
Nem mondhatja: tisztelt választóim, 

én ugyan ellenzéki képviselőnek ígér 
kezdem, de aztán meggondoltam s kor­
mánypártivá lettem '

Nem mondhatja: én bekeszerető 
ember vagyok a ki szeretem az anek­
dotákat s irok czikkeket a Neues Pes­
téi' Journalba, meg a Pesti Hírlapba!

Azt mondja, a mit mondani leg­
könnyebb, I. i. nem mond semmit !

Ezt is Tiszától tanulta, s erről is 
ralehet ismerni. A kula-verbászi kerü­
let válaszolni fog a „nyilt levél“-re.

A válasz tartalmára Pulszky Fc 
rencz már el van készülve.

A vasárnap Zomborban megejtett 
bizottsági tagválasztás eredménye

Magválasztattak :

Belvárosban : Barthal József, Jakob- 
csits Mihály, Reitter Nándor, Spitzar Bar­
nát, Mihajlovitz György és Városy Tivadar 
3 ávre.

Palló váróiban : Zsulyevits Döme, 
SchiÜi'ner József, Ambrozovits Gyula, dr 
Margalits Ede, Doratits András, Richter 
Earencx 3 évre.

Szelencéében . Valter Nándor, Stebler 
Lajos. Bánts Mátyás, Odry János, lluber 
Ignác/., Másíts Novák.

Bánátban: Mayer Károly,Puskás Ágos­
ton, Parcsetits György, Masirevits György, 
Rákin Jovan.

Uservenkában : Vukicsavits Gy Mik­
lós, Petrovits lloine, Vesaehnovits Péter, 
Lugumerszky Miklós, Brkits Gábor

Politikai hírek.
Csinos dolog ax is, mi legutóbb a ma­

gyar delegácnó hadügyi albiaollságaban 
végbement. A magyar delegátusok, — már 
tudniillik, kik a hadügyi albizottság több­
ségét képezték, tüntetőén lezzavaslák
ast a kívánságot, hogy Magyarorszag oly 
iiai, kik Magyarorsság földén alsóbb katonai 
tanintézetekbe járnak, az oktatást magyar 
nyelven es a nálunk dívó tanrendszer szel­
lemében nyerjék. Grüuwald Bélának jutott 
eszebe, hogy es a legjogosabb és legtertne- 
szetesebb kívánság Va.ósággal szégyenünkre 
is válhatik, hvgy aa ilyen dolgot még min-

A „Zombor és Vidéke" tárczáj

Életfáim erdejében.

Életfáim erdejebeu
Szél se lebbent reges régen,
Most egyszerre vihar támad, 
Zuasa, tépi a faágat.

Ág letörve, lotnh leverve,
Ronda sárba beteperve, 
Szertessorva itt hevernek 
L'tain a rengetegnek.

Mindegyiket végig nézem, 
Mindegyike egy emlékem;
Elmosódott belük, jelek,
Miket írlak bársony keaek

Mindegyikre leborulok, 
Mindegyiken elz.okogok, 
Míg a vihar támad újra, 
Felragadja, tovább fújja.

As üvöltő férgetekbe*  
Mi-gsxaggatva, le eperve,

Hulló lomb közt így bolyongok, 
Míg magain is aláhullok,

Sz. Kovács Sándor

Süket Kata-
! flkezély a nepeh-tliul. kis; Ball*  Kalmanne.

Regen volt, még akkor leány voltam, 
mikor ea alakot naponként láttam ablakom 
elölt elhaladni, de azeri meg .iserten el- 

i mondani, ha eszembe jutna szegény Kata 
j története. Most is előttem van aa a nyo- 
I merült elaülött alak, a ki ha végig mert a 
falun mindenki jóisüt kaczagott rajta — de 
nagyon kevés volt átok szama, kik látása 
kor szánalommal néztek volna s talán 
eszükbe sem jutott, hogy nagyon is szo­
morú múltja van e szánalmasan komikus 
alaknak.

Mindenki csak süket Katanak hívta; 
családi nevéu már senki sem ismerte a 
gyermekek utána kiabáltak : „süket Kata, 
bekiáltott a juhász a füledbe**.  Akkor sze­
gény öieg megfordult, kövekkel dobálta a 
gyermekeket, s ha egyet megkapott, azt Jól 
helyben is hagyta

Mikor sz ablakunk előtt elment, sok­
szor elgondoltam, hogy mi történhetett • 
szegény teremtéssel, hogy mindig a juhászt 
emlegeti, s ha szóba álltam vele, az első 
szava volt a juhász, s mindig aszal végezte 
hogy „kedves kisasszonykám a jövő héten 
as esküvőm, nagy lakait csapunk, eljöjje­
nek ám bizonyosan, most előbb ugyau a 
komiszánishoe megyek, mert rendet kell 

csináltatnom, mert as a hum ánt juhász be­
kiáltott a fülembe* 4.

Néha oly értelmesen beszelt, hogy 
senki sem mondta volna, hogy meg vau 
háborodva de ha mégis valahogy egy olyan 
szót hallott, a mi rögeszméjére emlékeztette, 
rögtön benne volt a régi gondolatmenetbe 
s sokszor napok kellettek honná míg megint 
lecsendosedett.

Ilyenkor egesz héten a szolga bíró és 
csendbiztos udvarán ácaorgott h erővel be 
akart menni panaszra, noha be is eresztet­
tek, hisz ismertek a nagy panaszt a mi ab 

! ból állt, hogy belekialiott a juhász a fülebe. 
ila azután meg lett igerve, hogy a juhászt 
behozzák a keményen meg lesz büutetvr, 
szegény Kata aa örömtől netn tudott hova 

; lenni Azt a boldog arcéul nem lehet leírni, 
azt látni kellett. Bárkit meglátott elmondta, 
hogy a kouoiszarus mit ígért s mindig hozzá 
tette : ,inost már bátran férjhez inebetek, a 
megrontéin el lesz téve láb alól.1* Egyszer 
összejöttem egy öreg anyókával ki szegény 
Katát gyermekkorából ismerte, megkértem, 
mondaná el snogény teremtés történőiét Az 
öreg engedett is kérésemnek késznéggel, 
hogy elmondja mit tud róla. — nHát biz 
édes kisasszonykám, szegény és becsületes 
leány volt, do hát lelkem ilyenek a férfiak, 
könnyebb nekik ha egy derék leányt tönkre 
tehetnek. —

Kata tiz éves volt, midőn szülői el­

haltak; minden vagyon és támasz nélkül 
maradt a világon, - do isten minden ár­
vának ad gondozót s így ó is egy derék 
juháss családhoz került, kik őt gyermekük­
ként fogadták s úgy szerették, hogy saját 
szülei sem szerethetlek jobban KatA azt a 
szeletelőt nevelő-szüleitől teljes mel lekben 
meg is erdemelte, mert jó volt. Aa idő ha­
ladt a leány felnőtt s olyan szép csinos 
teremtés lett belőle, hogy nein hagyta senki 
egy tekintetre

Volt Kata nevelő apja melleit egy Pista 
nevű számadó, a ki a leányra már reg sze­
met vetett; evek során át lakváu vele, 
uiabb úgy beleszeretett, hogy a leánynak 
bevallotta szereimet s Kata sem idegenked­
vén tő.e, nevelő-szülői is beleegyeztek,hogy 
majd idővel egy pár legyen belőlük. Vasár­
nap délutánként Pista cltilinkózgatolt, Kata 
pedig boldogan ült oldalán a elméjében 
szőtte a jövő képűn, midőn majd mint száina- 
done fogja a tilinkót hallgatni.

Sokszor pedig ha Pista valami szo­
morú nótát fújt, úgy elsírt boldogságában 
s ha az a tilinkót félretette a Katát magá­
ból ölelve kérdezte fájdalma okát, azt vá­
laszolta ; azért sírok, kedves Pistám, mert 
el sem hihotem, hogy boldogságom örökke 
tartson érzem, mi soha sem leszünk egy - 
másé ** Pista akkor a leányt iparkodott 
megvigasztalni : „ne sírj babám,*  rnondá, 
„én mást soha sem fogok szeretni.** A sze­
gény leányt sejtelme nem csalta meg.



<lig csak kívánnunk kell. De hát akadt I 
magyar delegátus olyan, a ki a természetes 
és jogos kívánságot elfogadhatlannak jelen­
tette ki, sőt vakmerő tüntetésnek bélye- 
geste. A hadügyi albisottság szavazatával 
pedig szentesítette ezt a gyönyörűséges fel-1 
fogást. Pedig mi sem természetesebb, mint 
ha azt akarjuk, hogy a mi ifjaink, kikbe 
aemzeti védelmünk legfőbb reményeit he-, 
lvezzük. nemcsak hazafiak maradjanak, da- 
ozára hogy katonai iskolákba járnak, ha­
nem hogy kiválóan hazafiakká nevelődjenek 
épen mert i-------- -------------------- .
meg kötelességeiket a közérdek iránt. Mert 
bármennyi szívóssága legyen is az öröklött 
és hazulról vitt hazatiságnak, nem minden 
zsenge és fejlődő lélek állja meg a próbát, 
ha a nevetés és fegyelem miodea behatása

II i r e k.
A zombori ügyvédi egylet f. hó 14-én 

e. II órakor tartá alakuló közgyűlését 
„Elefáat4-szálló termében. Dr. Vuits

d.
ar
János, mint váj. tag összeh vén a közgyűlést 
előadja, hogy Vujevich Zakár leköszönése 
folytán az egylet elnök híjával lévén, őt 
kérték föl a vál. tagok közgyűlés öazzehi- 
vására Elmondja továbbá, hogy többen, az 
iránt intéztek hozzá kérdést : mi lenne az 

kM7ní,7“é7.ÍL'.7'unul'iákl"k‘ ‘nn*k- ll0«r * * Tidékl
dek közül nébányan. vonakodnak az egy­
let kebelébe lépni, sőt néhány kilépés is 
történt ? Dr. Vuits odamagyarázza e körül­
ményt hogy as ügyvédi egylet megalak itá 
sakor az a bal vélekedés terjesztetett egyes 

’ ' ' ’t egyéniségek részéről, hogy az 
egylet czálui tűzte volna ki: froute-ot csi­
nálni a hatóságok s különösen a bíróságnak, 
s nem az egesz ügyvédi kar, de egyesek 
érdekeinek kíván szolgálni Ez a szándé­
kosan terjesztett liir szülte az idegenkedést, 
aionban erősen hiszi, hogy meggyőzvén as 
illetékes köröket arról, miszerint az egylet 

— a hatóságokkal való ujjhuzás, sem 
kongresszus föloszlása alkalmából heves tá egyesek érdekeinek portáláéiban m m ke- 
madást intéz az újvidéki „Zásztava4 ,‘í’
zágrábi „Szrbobran’ 
„Germán4 n-.— ------o-- — ■.
kit nem ismernek el patriarhának. A „Zász- lom emelésere szolgaim, s önérzetes műkő- 
l.r»- foliiólitj. • ixorb nép.l, hogy inléz- ■ dé.ével ». ügyrddi kxruxk épugy mint > 
.aoek petíciói «> or.iíggyUlí.h.., hadd b.tóxigok tekintélyét i> nör.lni fogj.. - 
lii.a aa ege.. rilag. hogy •« »<•••» «.rb •••>■ föntebb elmondott balbiadel.m m-g. 
nap „G.rman" ell.n ran . nem.eti atttooó- eiifolUtik, . aa Ugyred.k kir.l.l nélkül 
műiét védi. A ini.ik uj.ég aaarint .Gér- lorako.ni fognak a> agyiét zá.xldja alá. I)r. 
m<i‘ nugirdonelt. a ..ki ni.• kiáltásokat,' Vuit» ur eaan kijelentéül a jelentősök lói­
mért nem i.mer sem népet, s-m jogot, sem ke.en mogélj.o.xl.k Kantán kezdetét vette 
autonómiát. De ö egyúttal lázitó is, mint- a kaigyllos első él egyedüli tárgya a tiszt- 
hogy as uralkodó által szentesitett egyházi viselik megválasztása A titkos ..árazás 
szervezetet támadja inog Abban a |,átérő- eredménye as volt hogy elnökül Keitler 
zati javaslatban, melyet a palriarcha nem Nándor, alslnökul dr. Vuits János, titkárnak 
engedett felolvasnia kongresszuson,a .Zász-, l'aul Kálmán, pénztáritoknak dr Bruok

„A képviselők nem működhetnek Ángyé- 
licscsel,*  nem lehetnek hűtlenek a nemzeti 
jogokhoz, kívánják tehát, hogy a megsérteti 
jogok ismét helyreádittassanak : minthogy 
•z ezúttal meg nem történt, szétoszlanak, 
jobb és igazságosabb időket várva 4

ua a uo»cicb ------------ -
nemzeti jellegének lesúrolásán dolgozik Es | ®r ®

. . J ... . • i scvlei ciannál kevesebb okunk van ezt várni, ha a 
puszta delegáczionális szereplés gyakorlata 
olyan idősebb és éltesebb urakat, kik hír­
neves politikusokként és a magyar nemzet 
mandatáriusaként kívánnak tekintetni, egy 
szerre ki tud vetkőztetni a hazatikövetelé-j 
sek átéraéséből.

Angyelits patriarcha ellen, a szerb, *

■ •_*•*•  ”■ 4 és a r,sl lótjogát, de ellenkezőleg szorosan az
írbobr.'n- minókettó egyai«rű«n »l»P«*b ‘Ö»i 3. S-íb«n •líin neme. o. 
nJv.n .ml.gelTén Angyelicaet, h.i.10. célok kivi.itib.n lóg . Ur.»d»-

Bzerinl » köreiknek fogl.lt.tu.k : Ármin, vkl..itm4n,i ingókul ilr. Schullor 
" • Simon, Perviz Sándor, Pocskai Sándor, Hen-

neberg Sándor, dr. Kék Lajos. Diener Já­
nos es Scultbéty Ede választatott meg. Este 
a , Vadászkürt■*- szálló belső éttermében az 
ügyvédi egylet kedélyes baDquette-et tar­
tott, melyen nem egy szellemes felköszöntő 
hangzott el as ügyvédi egylet czéljai s jő- 

kodalmat. Kata szerető szülői is szívesen 
beleegyeztek as eljegyzésbe, mert tudták, 
hogy a fiatalok szerelme regi keletű s csak 
örüllek ezek boldogságán.

Pista egy ideig mégis becsülte magát, 
de néhány hónap múlva kezdett hazulról 
eltűnni s senki sem tudta hova lett; ő ak­
kor rendesen < trzseuél volt, de ha Kata 
feleletre vonta, — meg ő hányta szemere 
mily féltékeny természetű, s így a leányt 
annyira elámítottá, hogy in dón már mások 
is suttogtak Pista hűtlenségérő!, meg Kata 
fogta pártját es védelmezte ót, mert szentül 
meg volt győződve, hogy kedvese hozzá 
soha sem lesz hűtlen.

Midőn már aa egész falu Pista uj is- 
, meretsegéről beszelt, Kata egyel gondolt s 
elhagyta nevelő-szülőit s elment egy távo- 

hogy a labbi faluba egy rokonához lakni Gondolta

Pistának egyszer egy vasárnap a szom­
széd faluban volt dolga, ott a korcsmába 
vetődött, a hol a falu fiatalsága együtt mu­
latott, meglátott egy szebb leányt mint Kata, 
s kérdezősködésérc elmondták, hogy a szép 
Örzaének van is mit aprítani a tejbe, — 
meg van ám olyan hatalmas atyafisága, 
hogy csak az lehet biró a faluban, kit azok 
pártolnak.

Pistának mindez szeget Ütött a fejé­
ben e észre sem vette, hogy a helyett, hogy 
odahaza töltene a vasárnap délutánt, tnég 
este is alig vetette haza. Kata pedig h.ába 
várta, hogy Pista a szokott időben haza 
menjen/ s oly szomorúan töltötte a vasár­
nap délutánt, a milyen vidám és boldog 
volt máskor.

Amint Pista hazajött, a leány mind­
járt észre vette rajta a változást, s hv6/ - --------- -------- — -.............
való ki ne derüljön, egy mesét gondolt ki ha Pista szereti, maid elmegy utáns 
a leány eláruitására, de Kata nem hitt aza- Pista szinte sajnálta a leányt, de ez
váriak, hanem átment a másik faluba egy érzés nem jött szívből, hanem csak inkább 
ismerőséhez, kitől megtudta, hogy Pista mért pillanatnyi benyomás vett rajta erőt, mert 
nem volt előző este odahaza

Malőn este hazaért és Pistának sze­
mére hányta hűtlenséget, ez beismerte hi­
báját de egyúttal megígérte, hogy < trznérc 
többé gondolni sem fog. hanem hü marad 
Katihoz A leái.y mego c-ájtott » annál hol-, 
dogabbak voltak hisz az emberek között is I 
úgy vaD. mint a termeszeiben zivatar után 
derűltebb az ég, szerelmesek ha valamin 
Összeszólalkoznak .annál boldogabbak azután, 
akkor érzik, hogy mennyire szeretik egy­
mást

Az idő telt, jött nz ősz ■ elhatárolták,, 
hogy miután Kata tizennyolczadik évet be­
töltötte. farsangra megf >gják tartani a la-1'

a mint a leány elment s nem látta többé, 
rá f-em gondolt, sőt jól esett neki azon 
tudni. hogy ezután bátran járhat Orzséliez. 

I nem kell tőle felni s nem lesz ki számon 
kérje tőle, ha eltávozik hazulról.

Járt is ezután bátran < Irzséhez, csak 
azon tudat bántotta hogy Kata megjöhet ; 
de midőn lalta, hogy hónapok múltak s 
Kata még csak nem is hallatott magáról, 
végre egészen elfeledte szegényt és megtar­
totta Őrzőével a kézfogóját.

Kata mindent tudott, mert nevelő-anyja 
kit tervébe beavatott, sokszor meglátogatta 
titokban s mindenről értesitette. Kata föl 
tette magában, hogy — ha szive taegssa-

vője éltetésére, a bizonyára megszilárdult I Z'Chy Géza gróf, a világhírű zongora 
egynémileg az a kapocs mely az ügyvédi művész legközelebb Szabadkát szerencséi*  
egylet utján az ügyvédeket kariárai szel- teti, — a hol 2 hangversenyben lép fel,— 
lemben eggyé forrasztja, mely as _esf 
de corp ' eszméjét kifejleszteni lesz hivatva. 
Faxit Dtus !

Kinevezések. A m kir igaz»ágilgymi- 
ni-zter Jánosy Mihály Máté apntini kir. 
j.irásbirósági aljegyzőt a zombori kir. tör­
vényszékhez aljegyzővé; Juhász Jenő zom­
buri kir. törvényszéki joggyakornokot ugyan­
ide aljegyzővé nevezte ki. A vallás- cs 
közoktatásügyi m kir miniszter Probojcse 
vits Fülöp szabadkai esperes plébánost 
ottani áll tanitónő-képzó intézet igazgató 
tanácsába rendes taggá nevezte ki.

Kiegészítésül lapnak múlt számában 
közölt megyei bizottsági tagok névsorához 
jelentjük, hogy Szenttamáson: Cseh Rezső, 
Veszelits Milutin, Katyanszky Sebő, Ivanits 
Sándor í 'suroghon : Vucserits Erős, Lati- 
novits Frigyes, tjében : Csupor Gyula Mo- 
sorinban: Ilipp Dezső. Kátyon : l’aulovits 
Márton, Bajsán : Zákó Milán. Obrovácion : 
IIarlikovit6 Gyula, Lindanmaytr Gyula. 
Saeghogyen : ifj. Becker Fülöp. Bukinbso: 
Payerle János. Dautován : Farkas József, 
Latinovits Gyula. O-Kanizsán : Kafga Gyula, 
Popovits Demeter, Tukacs Miklós, Király 
Sándor. Moholyon : Lolin Jován, < >ao<ly Jó­
zsef Zcntán : Vlasity Trifun, Flesch József, 
Matkovics József. Nagyabonyi László, If- 
kovits Mark Goszpodinczén : Raics Miklós. 
Jíreken : Schindler Antal Tetnerinben : 
Stuchlik Ferencz. Deiszlcr Sándor. Uj-Soó- 
vén : Hartmann János, Ledarer Gusatáv. 
Petrováczon : Kotasz Samu, Zajáez János. 
Szilbáson : Gruics Lázár. Almásou : Deák 
Zsiga. Partzan Antal. Bulkeszen : Gruby 
C M; Cservenkán : Kari Bálint, Ratich Pé­
ter. Csávolyon : Auer Ferenci Palánkén : 
Leinaics Milován Gajdobrau : Fiacber Nán­
dor. Veprováczon: Krappenliaiin Józief 
Túrién : Sztojkovits Vazul. Földváron : 
Sztratimiroviti György, Horváth Andrái. 
Bács-Cjfalun: Mladouiczky Vincze Kis- 
Kértn : Harr Samu ’ >-Futtakon : Kameniti- 
ky Sándor. Rigyicaán : Maison Mihály 
válasatattak ineg

Zentan Scbwarez levelhordó egy öt 
ezer frtos levelet elsikkasztott de rajta 
vesztett.

t kad is még akkor sem megy addig haza, 
, mig a Pista lakodalma meg n*m  lesz 
t Megjött a farsang, kitűzték a Pista

lakodalmát; arra a napra Kata is inegér- 
, kezett de senki sem tudta, hogy a faluban 
I van. mert már hajnalban otthon volt. Mikor 
- a lakodalmas nép a templomba érkezett, 
i már akkor Kata szemére húzott kendővel 
i ült egy zugban es várta a lakodalmasokat.

Meg akkor sem akarta elhinni, hogy 
abban nz emberben csalódjék, a kit meg­
szokott gyermeksége óta maga körül látni, 
hogy az a ki évekig minden nap s minden 
órában hűséget esküdött, — most Isten há­
zában hazudjék örök hűséget.

Mikor látta, hogy az esküvő megtör­
tént, úgy érezte, mintha szivét jég közi 
telték volna . mindene clzsibadt a ré­
mülettől s azt hitte, mire a lakodalmasok a 
templomból kivonulnak, meg kell hogy hal­
jon. Már majd az egész násznép kint volt 
a templomból, midőn Pistának egy barátja, 
ki szintén juhász volt, meglátta h leányt és 
fölismerte lehet hogy nem rósz szándék­
ból tette, oda ment a leányhoz a a fülébe 
súgta. „Látod-e Kata! más lett a Pista fe- 

il-sége. nem te! A leány nagyolt sikoltott 
|és észim letleniil terült el a földön. Nevelő­
anyja a leányt hazavitte, ápolta, orvosolta, 
de többe soha sem nyerte vissza eszme letét- 
Folyton azt kiabálta: „bele kiáltott a ju­
hász a fülembe 1“

Isten jót tett vele, irgal masabb volt 
mint as emberek. A leány megőrült, nem 
szenvedett többé. .Mindig abban a remény­
ben volt, hogy boldog lesz.

prit a vörös kereszt egylet es as 1-ső nőegylet 
. javára.

Hymen. Drégely Ferencz, a bajai kir. 
- járásbíróság te okkönyvi osztályának kia­

dója. eljegyezte Wagner Irma j kisasz- 
. szunyt. Kati József városi báripénalári 

ellenőr fogadott leányát
Velellen baleset. Papovito Dusán a 

j aombori járás szolgabirája f hó 17-én Cso- 
noplyáról hazajövet, azzal a kiáltással lett 

í megijesztve: „Jönnek a Hoinokócaiék !4 
i (Hírős rablók ) Popovit*  Dusán fölugrott 

ülőhelyéből s kilőtte revolverét, inire lovai 
i megvadultak, s nagyot rántottat kocsiján, 
i <> erre visszaesett, esés közben a pisztoly 
, ismét elsült s a golyó kocsisának hátába 
i furódot’, életveszélyesen megsebesítve őt.
• így adja elő az esetet maga a saolgabiró
• ur, s hozzá teszi, hogy a golyó már kivé- 
i tetett kocsisa hálából és semmi nagyobb 
: bajtól nincs mit tartani.

Feketehegyről Írja r. levelezőnk : Szom­
baton e hó 13. a hegyosi szobor-végrehajtó 
bizottság múlt ülése jegyzőkönyvét hitele- 

, litetlék, és utasították Gyikos Mihály feke- 
lehegyi mérnököt, hogy a munkálatot, a 
feketehegyi hármas határnál, l47"-nyira 
a vasúttól, haladéklalauul megkezdje, me­
lyet f. hó 15-éu hétfőn meg is krzdott.

A szabadkai kir. törvényszék elnöke 
l’éehy Aurél e hó 10-éa tette le a törvény­
esek teljes ülésében a hivatalos esküt, és 
visszautazott Budapestre ügyei rendezése 
végett. A „Szabadság*  • hirt hozván a kö­
vetkező fohászt fűzi hozzá; Várjuk naponta 
várjuk minden órában, hogy e fejnélküli- 
segnek vegre-valahára gát vettessek, mert 
ha még egy ideig ez a fejetleaség uralg, a 
törvénykezés teljesen szünetelni fog. A hát­
ralék elijesztő, az igazságot kere ő felek 
pedig szidják az ügyvédeket, holott a hiba 
az „0 Felsége a király4 nevében ítélkező 
bírák kezében rejlik.

Halálozás. Baján özv Berger szül. 
Tballor Mária f. évi nov. 10 éu, életenek 
66-ik évében elhunyt Hűlt tetemei f. hó 
12-én d. u. 4 órakor helyeztettek örök 
nyugalomra.

A báos-bodrogh megyei kor Bpesten kül- 
döttségileg meghívott s szintén bácskai dr. 
Kanyurszky György egyetemi tanár elnök­
lete alatt f. bó 15-éa megalakult A kör 
elnökévé Thursaky Pál választatott meg. 
Alelnök Csilláé, pónztárnok sárói Szabó 
László, jegyző Slezák Lajoa, háznagy Lon- 
gauer Lajos és végre köuyvtárnok 
Dezső. A bizottság következőleg 
meg*,  Hoimaua József, Sztruhák 
Nagy Sándor, Longauer Ferencz, 
Dezső és Riepel Ferenci A választás meg- 
e|tése után dr Kaayurszky György egye­
temi tanárt az egybegyült lőO tag azonnal 
egyhangúlag a kör diszelnökévé választotta.

Felolvasó ostelyt rendes a „Szabadkai 
kereskedő ifjak társulata**  f. bó 19-én, pén­
teken saját helyiségében, melyen Blau 
Géza ügyvédjelölt igen érdekesnek ígérkező 
értekezést fog tartani a fiatal leányokról*  
úgyszintén Fellegi Antal társulati titkár 
„A két ördög*  czimü elbeszélését fogja 
főlolvasni. A fölolvasás, melyen a társulat 
vendégeket is szívesen lát, esti bét és fél 
órakor veszi kezdetét.

Hymen. Wiiheim Emma kisasszonyt 
Wilbeim Adolf szabadkai jénevü iparos 
leányát eljegyezte Breuer Károly uj aoóvoi 
kereskedő.

Tüzeset Bikityen. Albert Vendel éa 
Brandt József ottani lakosoknak pusztájukon 
levő szalmája a mull héten elégett. Különös 
a dologban aa. hogy egy hét lefergáaa alatt 
nevezetteknél, es már a második eset, és 
így a tűs minden valóasinüség szerint boas- 
asu müve. A tettes ismeretlen A nyomozás 
szigorúan foly

Dr. Kék Lajos apatini ügyvédi irodá­
jában egy Ügyvédjelölt azonnal alkalmazást 
■yorbet.

Franki 
alakult 
József, 
Kerék



k szabadkai nagy lopás dolgában 

Splényi Ödön báró fővárosi dotektivfőnök 
A belügyminiszter egyenes utasítás*  folytán 
Szabadkán tartózkodik s kutatja a lopás 
tetteseit. A vizsgálatot különben Olsavszky 
Jenő vizsgálóbíró vezeti, ki állítólag már 
több fontos bűnjelet is fedezett föl. A sza­
badkai kapitányság több névtelen levelet 
is kapott már ez ügyre vonatkozólag, me­
lyek részbon a vizsgálat félrevezetését ezé- 
lozzák. Van e levelek között egy olyan is, 
melyet egy minden valószínűség szorint 
eszelős, spiritissta hajlatait bockenheiini 
német küldött a szabadkai főkapitányhoz, 
melyben — mint Írja — „a szellemnek se­
gítségével, szellemi telefonjával sikerült 
neki kitudni, hogy kik a tolvajok s hova 
rejtették aa ellopott pénzt A hóbortos uó 
met el is mondja a szellemi telefonon vég­
hezvitt kutatásainak eredményét. „Aa egyik 
tolvaj — úgymond - jól beszél szerbül s 
rövid idővel ezelőtt Belgrádiján tartózko­
dott. A másik tolvaj többektől alaposan lett 
értesítve Geiger Adolf vagyoni viszonyairól. 
A lopás október hó 29. és 30 dik köati éjen 
12 és 1 óra közt történt. Geiger Adolf há­
zából egyenesen Temesvárra mentek a tol­
vajok A lopott pénz Temesváron van el­
rejtve. Azt is tudja a szellemi telefon, hogy 
a tolvajok * lopott dolgokat Budapesten 
ismerőseiknél akarták elrejteni, de az nem 
sikerült nekik Az egyik tolvaj ismerteté­
séül előadja, hogy a tolvaj ezelőtt Újvidéken 
lakott, Eszéken is ismerték, do azonban 
hozzátartozói mindig megvetették. Kivéte 
lesen Nagy-Becskerekeu némi tiszteletben 
részesült, sőt Kalocsán ssép számmal bará 
tai is vannak. Már a lopás előtt Zimonyban 
iparkodott a két betörő a lopandó) tárgyak 
számára rokonaiknál biztos rejtekhelyre 
szert tenni, de ez nekik nem sikerült, mert 
kérelmükkel el leltek utasítva A két betörő 
vezetője egy Geiger Adolf által elbocsátott 
gazdasági felügyelő volt. A tolvajok min­
denesetre lépre kerülnek ha a rendőrség 
Temesvár összes pénzüzóreit kihallgatja A 
pénz jelenleg Temesváron vau. iia as ed­
digi utasítás nem elég, a levélíró felajáulja 
további szolgálátát4. Egy másik, sz ntén 
névtelen levél már írójának antiszemita ér­
zelmeit is elárulja s érdekes azért is, mert 
anouymitását „a banda egyike' aláírással 
fedezi. A levél igy szól : „Üthetitek bottal 
a nyomukat, örüljetek, hogy egy zsidó ká­
rosodott. Így kellene mindegyikkel. Le a 
gazokkal, kik a szegény magyarokat ki­
szipolyozzák. A banda egyike.*

Névmagyarosítás. Habach Vendel ba­
jai születésű kalocsaegyházmegyei áldozár, 
vezetéknevét felsőbb engedéllyel „Vigyá­
zó**-™  változtatta.

Pályázát. A megüresedett topolyai tá­
vírdával egyesített postamesteri állásra oct 
30-án 3 heti határidővel pályásat íratott ki 
a temesvári kir. postaigazgatóság által.

Esküvő. Újvidéken Kupeczek Ferencz 
tüzér kapitány e hó 8-án vezette oltárhoz 
Faith Boldizsár kedves leányát, Sarolta 
kisasszonyt

A magyar allamvasutak bevétele. A 
lefolyt hot hónapban a magyar államvasu 

takuak tizenhat millión felül volt bevételük 
tisztán a szállítási dijakból. Körülbelül hét­
százezer írttal több, mint a múlt év hasonló 
snakábau A vasutak tehát kezdenek jöve­
delmezőbbekké válni és van remény, hogy 
mindig kevesebb garancsiát kell viselnünk 

a vasúti kölcsönökért
Egyházmegyei hirek. As újvidéki kir. 

kath főgymnasiumboz bittanárul kinovozett 
dr. Névory Sándor helyebe zombori főgym- 
nasiumi hitoktatóvá Budai Gergely ; ennek 
helyébe elemi iskolai hitoktatóvá Czár And­
rás ; ennek helyébe sombori káplánná Pár 
osotich Endre luonostorszeghi káplán nevez­
tetett ki.

Korunk valódi szülötte, a mely kevés 
pénzért sokat nyújt, s igy egy nagy bajon 

könnyű szerrel segít Néhány krajezár napi 
kiadással testünknek gyökeres kitisztítását 
eszközölhetjük, s ez által egéss sereg be­
tegségnek elejét vehetjük, a melynek aa

emésztési s táplálkozási zavarokból erednek 
(p. o. székrekedés-, gyomor-, máj-, epeba­
jok-, aranyeres bántalinak, vértorlódás, ét­
vágyhiány stb.) Brandt R gyógyszeréi 
svájezi labdacsainak használatát érijük itt. 
a moly labdacsokból egy dobossal 7() krért 
vehetni a gyógyszertárakban. Vigyázni kell 
a doboz védőjegyér*  : egy fehér keresztre 
vörös mesében s Brandt R. névaláírására.

Bútorozott csinos hónapos szoba kia­
dandó bármely időponttól kezdve Csendes- 
utcza O I á h - f ó I e házban. Bővebbet 
ugyanott. 10_3

** A „New-York4 életbiztosító társaság, 
mely Európa minden fővárosában állított fió­
kot, a megy. kir. kereskedelmi törvényszék 
által ezégét bejegyeztetvén, Magyaországba 
is áttette működése hatáskörét Budaposten 
állíttatott fel egy központi igazgatóság, mely 
Magyarországra s aa egész keletre kiter­
jeszti hatáskörét. — A New-York 1843-ban, 
államának külön törvényhozási intézkedése 
által alapiitatott. A társaság tisztán kölcsö­
nösségen alapul, nincsenek tehát más ér­
dekei, mint a biztosítékai, Igazgatótanács 
által igaagattalik, melynek tagjait maguk a 
biztosítottak választották, kik között New- 
York pénaügyi és kereskedői uotabilitásai 
vaunak ; 41 év óta folytonosan emelkedett, 
a mi legjobb bizonyítéka igazgatói esaélyes- 
segéuek es okosságának. Jövedelme ma 83 
millió frank ; teljesen realizált biztosítéki 
tőkéje 34b miihó ; az aktívum a passzívu­
mot 1886. január 1-eu 36‘/t millióval ha­
ladta meg. Miutáu a társulatnak sohasem 
volt részvény-tőkéje, miutáu biztosítéki tő­
kéje osupáu a dijak folytonos befizetései 
áltál halmozódott lel, az a különbözet, mely 
resaveuytarsaságokual a részvényeseket il­
letne meg, kisaroiagosau a bistositottak tu­
lajdona. Ily módon a biztosítás, a Lelyott, 
hogy a biztosítok részére kizsákmányoltál ■ 
uek, itt unkuitsegi őriekben aikahnaztatik. 
A nyeremények a biztosítási társulatoknál 
uem egyebek, miül a biztosítottak dijai 
aha! előteremtett tölöslegek. ila a halandó­
ság, La aa elhelyezések kamatjai, ha a ke­
zelési költségek változbatallaii tényezők, 
vagy olőre határozottau megállapíthatók 
leuuenek, vagy a díj mathemalikaiiag pou- 
losau illesztetbetnék a biztosítási költséghez 
ebben az osetben nem volna fölösleg. 
De miután as ily szabatosság lehetetlen, 
tekintve a számításba jövő elemek változan- 
dós *í ‘l. a társulatoknak nem marad egyek 
bálra, mint hogy dijaikat elég magas tari­
fára alapítsák, hogy minden eshetőségnek 
biztosan elejét vegyék. Ebben nincs semmi 
ossseférhetlen oly kölcsöuössegen alapuló 
társulatnál, a milyen a New-York, mélynél 
az évi dijak minden fölöslege a biztosítot­
také es osztalak csiiuen nekik juttatik; do 
egeszou misként áll a dolog részvénytársa­
ságoknál, hol a reszvouyesek megosztják 
ezt a fölösleget a biztosítottakkal, söl a na­
gyobbik részt magukuaa tartják meg. A 
legutóbbi öt évben a biztosítónak közt ki­
osztott nyeremények 52 143,822 frankra 
ruguak ; az alapítás óta kiosatatott összesen 
143.558,149 frank. - Biztosítéki tőkeje 
35ü.0UU,UU0 frauk. 1885-ben a társaság 
18,566 kötvényt állított ki, biztosítván 
353.112,420 frankot. Alapítása ó.a 1885-ben 
löbb. január hó 1-ig a New-York 222,912 
kotveuyt állított ki, biztosítván 3,624,647,762 
frankot. Évi dijakban bevett 746.373,352 
frankot. Kamatokban bevett 189.369,454 
frankot, dzorsődések esedékességéért űzetett 
228.008,072 frankot. Nyereményekért ós 
vásárlásokért fizetett 2'23.687,453 frankot 
Több év óta as elhelyezett tőke kamara 
több, mint elég volt a halálesetek fizetésé­
re. E tény gyenge halandósági százalék 
mellett bizonyít és ama kiváló gondról tesz 
tanúságot, mellyel a társaság kocskázata 
választásában eljár.

Csikós József ugyancsak lopásért egy 
évi börtönre ítélt rabok a szóntai rab- 
m u nku háztól a füzesről megszöktek, nyo- 
mozandók és eli'ogatásuk esetén vissza- 
kisérendok. T á n c z o s Mátyás Személy­
iéi rása : életkora 25 év, nagysága 160 
czmtr, testalkata erős, arcza gömbölyű, 
arcza egészs ges, haja barna, homloka 
alacsony, szemöldöke barna, szeme kék, 
orra és szója rendes, fogai épek, bajusza 
szőke, álla kerek, különös ismertető jele 
uincsen, szülőhelye Szabadka, anyanyelve 
magyar, ruházata téli, kalapja saját. Nagy 
József szeinélyleirása: életkor.! 34 év, 
nagysága 165 czmtr, testalkata gyenge, 
arcza kerek, arezszine barna, haja szőke, 
szeme kék, orra és szája rendes, fogai 
épek, bajusza szőke, álla kerek, különös 
ismertető jelei : feje tetején kopasz, szü­
lőhelye Szabadka, anyanyelve magyar, 
tud németül és dalmátul, ruházata téli 
nadrág stb. sajátja. 

Rendőri hirek.
Rab-tzökevények. Tán cion Má­

tyás lopásért tűásfélévi börtönre és N a gy

Irodslom.
Megjelent » lapunk KzerkesztŐMégének 

beküldetett ni „Olvasó kör4 szépirodalmi 
regény folyóirat 15 f. száma mnlz a „Nar- 
bonnei kastély titka4 ciimü történeti re­
gényt folytatja Az érdekes regényt bizo­
nyára megrendelők tovább Gazok, kik inár 
eddig négy kötél bírnak belőle. Ára füze- 
teliként 28 kr

Ami nem egészséges czirnen jelent 
inog egy egészségi tanácsadó Robicsek Zsig- 
niond kiadásában. Ára 30 kr. Egészségügyi 
tanácsokat tartalmas levegő, via, lakas, ru­
hásat s a többire vonatkozólag. a „nem il- 
lik--féie alakban. Ugyancsak Robicsek 
Zs. kiadásában Petueháay Juniortól megje­
lent s hozzánk beküldetett: Az egységes 
osztrák-magyar közös hadsereg a dualistikus 
monarchiában. A füaet a köaös hadsereg 
magyar résiének magyar vezényletét tartja 
szükségesnek, s e kérdés jogosultságának 
tüzetesebb tárgyalásával foglalkozik.

A „Kepes Családi Lapuk4 7. számának 
tartalma . Bertalan szerelme Prém József­
től — A menyei birodalom. H. Oszkártól. 
— Habarék. Szendrőytől. — Alpesi rózsák. 
B. J.-tői. — Modern jelleuiképek Egy mo­
dern Diogeneztől. — A türelem róssát te­
rem. Csissér-Ugróczi Idától. — Képma­
gyarázat. Mindenféle. Kepei : A szerecsen 
és a rizspoi. — Dohányzó terein a tengeri 
hajön — Módéra Gyermekek. — Előfizet­
hetni Méhner Vilmosnál, Budapost IV. kér. 
papnövelde-utcaa 8. siám. Égése évre 6 frt. 
félévre 3 trt negyedévre I irt 50 kr

Törvényszéki csarnok.
Az ujverbaszi közs közegek basaskodása.

Közöltük volt lapunkbau annak ide­
jén a Rumpf Fülöp esetét, mely a napila­
pok utján országszerte ismeretessé vált, most 
erre vonatkozólag közöljük dr. Molnár Gyula, 
mint Rumpf Eülöp Ügyvédjének alábbi pa­
naszát, moly ai eset kiegészitcséhez tartozik: 

Tekintetes kir. törvényszék, 
mint bf. bíróság !

Mintegy két hónappal ezelőtt 3771 bf. 886. 
ss. a. bűnvádi panaszt emeltem Schmidt 
János ujverbássi köss, 11-od bíró ellen, 
hogy boszuból, — mert nőmmel házasság­
törésben tetten érvén, megvertem s hálám­
ból kidobtam, — felbujtotta Bocker Jakab 
köss, birót, valamint a panaszban inegne. 
vezeti többi köss, rsndőr-köseg eket, s ezek 
segélyével Kilián elfogatott, láncsrave retett, 
elhurcsollatott Uj-Verbássra, 227 frtnyi pén­
zesőtől msgfosstatott, a köss kalodában 
elsáratott, Ivavits Sándor legényeivel meg­
veretett, Máseap ismét Kulára hurczoltatott, 
hol szintén egy napi fogságot szenvedtem 
el, miglen a kulai kir. járásbiróság, mint 
bf. bíróság szabadlábra helyesett.

Miután megsértett igazságérsetem mind 

o mai napig hasztalan várta aa elégtétel­
adás első kiindulási pontját, a büuf. vizs­
gálat elrendelését, — utána jártam a do­

lognak, és sikerült megtudnom, hogy éllé*  
nem vádlott Schmidt János, csa lás s könnyű 
testi sértés miatt szintén panaszt emelt, — 
azonban alaptalan panaszát már is vissza­
vonta, mig as én panaszom a vádhatóság 
indítványával 4015/bf. 886. sz. a. az irat­
tárba tétetett,*  honnan majdan * 3080/bf. 886. 
sí iratokkal lesz egyesítendő.

A tisztelt vádhatóság indítványa oda 
irányul, hogy panaszom, mint toljesen alap­
talan félretétessék, mert — mint an indo­
kok kiemelik, — Schmidt János köss. Il-od 
bíró ellenem a községnél emelt abbeli pa- 
uasia folytán, hogy én tőle 1500 frtot ki- 
esaltam, vagy elsikkasztottam volna, a köss, 
elöljáróságot nemcsak feljogosította, de sőt 
kötelest*  arra, hogy engem Kulán elfogas­
son, láncira veressen. Uj-Verbásson elsá- 
rasson, másnap Kulára vitessen, ott egy 
napi fogságra kénysseritsen stb., stb.

Eltekintve attól, hogy nézetein sze­
rint sem a csalás, sem a sikkasztás büntette 
a rögtöni letartóitatást, vallatást, láncéra- 
veretést és sanyargattatást nem involválja 
s bűnvádi eljárásunk értelmében még * 
vizsgálati fogság is csak a vizsgálat meghi­
úsítása, vagy szökés esetében rendelendő 
cl. jelen esetben pedig sem az egyik, sem 
a másik eset nem forgott fönn, minél fogva 
őrösén hiszem, hogy a tekintetes kir. tör 
vényszék nem fog a tettes vádhatóság ál­
láspontjára helyezkedni, de ellenkezőleg 
a tett bűnvádi panasz irányában fogja a 
vizsgálatot elrendelni, most már legalább 
annak indokát véltem föllelhetni, miért let­
tem polgári becsületemben oly ériékonyen 
megtámadva * miért fosztattain meg sza- 
badságomtól.

Nevezetesen a t. vádhatóság indítvá­
nyából az derül ki. hogy ellenem Schmidt 
János csalás vagy sikkasztás bűntettének 
vádját emelte, s esen vád alapján történtek 
volna a panaszolt bántalmak. Habár még 
ez esetben is hivatalos hatalommal való 
visszaélés bűntettét követték el ellenem az 
uj-verbásii közs. közegek, — miért is a 
377 l bf 886 ss. a. beadott panaszomat fönn 
kell tartanom, do mert Schmidt János nyil­
ván alaptalan vádját immárou vissza is 
vonta, kétségtelen, hogy őa btk. 227. §*ába  
ütköző hamis vád bűntettét is elkövette 
ellenem.

Ámbár a btk. 228. §•*  azt rendeli, 
hogy a hamis vád, ha ennek alapján a bün­
tető eljárás vádlott ellen már msgindittatott, 
hivatalból üldözendő, s igy miután sanyar- 
gattattam, szabadságomtól két napon át meg­
fosztva, voltam a tettes vádhatóságnak kellett 
volna Schmidt János ellen hivatalból indít­
tatni meg a bűnvádi eljárást, mégis, mint­
hogy ez meg nem történt, - - a btk. 229. 
3-ában is föntartott jogomnál fogva ezennel 
én emelek vádat Schmidt János uj-verbászi 
lakos ellen a btk. 227. §-ába ütköző hamis 
vád büntette miatt.

Ho<7 Schmidt János a föntebb jelzett 
bűntettet valóban elkövette, — bizonyítom 
s 3771 bf. 886, sí beadványomban megne­
vezett vádlottá*  és tanúimmal, kiket e kö­
rülményre nézve szintén kihallgattatni ké­
rek, de bizonyitoin főkép ássál, hogy Schmidt 
János hamis vádját — mihelyt boszuhevét 
az ellenem följelentése folytán elkövetett 
súlyos bántalmak lecsillapították, rögtön 
visszavonta.

Hogy engem csalás vagy sikkasztás 
bűntettével tudva hamisan vádolt, — 
kiderül abból, hogy hamis vádjából egy 
hzó sein igaz, s meg aat sem képes iga 
zolni, hogy valóban meg lett általam, vagy 
bárki által is 1(500 frt erejéig károaitva, 
avagy egyátalán ilyen, vagy ennél kisebb- 
nagyobb összeg volt-e birtokában, adta e 
valakinek : egyszóval aa általa előadett 
mesének még csak valószínűségét se tudja 
indokolni, mely körülménynek is tudható 
be as. hogy hamis vádját rögtön vissza­
vonta.

Ha tehát a Becker J. s társai ellen emelt 
panaszén! netán tarthatatlan volna is, s azok 
eljárásukat*  Schmidt János által emelt ha­
mis váddal fedni képesek lennének, a mit 
én nem hiszek, — akkor is, sőt annál in­
kább fönnáll a hamis vád miatt most email



utján azon kérelmet Icaiéin a tekinteten kir. 
törvénynek, mint bf. biiónágh.. :

méltóztaaaék a '771 bf. 886 s később 
3'J36/bf 88G. ’i a. beadott panaa/omlim 
jelen följelentéaeinot ;s honáé.átülni a a 
bűnvádi eljárást Schinidt János uj-rcrbáiizi 
lakot ellen a btk. 227. §-ába ütköző liami*  
vád büntette miatt mcginditani, a brfeje 
zett eljárás után pedig vádlottakat a tör­
vény asigorával rujtani.

Tisztelettel

Rumpí Fülóp

Kyilttér.+)

Színes sely m Faille Franpaise, Su- 
rah, Satm morveilleux, atlasz, damaszt, 
ripsz es taíeta I frt 35 kr per meter 
egész 7 frt 45 kri« szétküld egyes véjr- * >ia- 
rahokl.au vámmentesei' házba a Henneberg G 
Kelyi ingyár-depot (cs és kir udvari szállító) 
Zürich Minta fordulattal Lével1 k 10 kr put­
tóba k< fülnek. 17 — 9

Felelői aze-k . U <• '

Dr. MOLHÁf! GYULA.
♦) E rovat alatt kAxlöttokért nem vállal f-le- 

lösseget r Krtrk.

nluz.is már a jövő hóZipban. 1

pKsJXT al' ^s”±' lüít
14

Főnyeremény készpénzben

i
11
s _50.000 frt
,1, 10.000 ft, 5000 frt 20" „ lev. | 4788 pénznyere ény. 
U A magyar lovar egylet sorsjegyi irodában: Budapest, váczi utcza 6 sz.I Kincsem sorsjegyek kaphatók e lap kiadoliivatalaban
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NEW-YORK
k zőrólag kölcsönö. égi n ?lapu!ó biztn ilé társaság 

-^| A lapitta tolt 1845-ben. |>$ 

Biztosítéki alap isse,, január 1-ón 350 millió frank.

Alapítása ót*  1866 január I ig a Nevv-\ork 
tolt ki, bistoaitvdn —

Eri dijakban bevett
Kamatokban bevett
.Szerződések esedékességedet fizetett 
Nyereményekért és vásárlásokért fiaetott

•.'22.H 12 kötvényt Alii
3 624,647.762 frankot.

716.373 352
18'3 30'3.554
228,008.072 r
233,687.453 „

A IVew-Yorknak Amerikán. ÁzBÍán és A frikán 
kívül Európában a. következő fővárosokban 

vannak fiókjai t
BERLINBEN 
LONDONBAN 
BECSBEN 
BRÜSSELBEN 
KOPENHÁGABAN 
MADRIDBAN 
PÁRISBAN 
AMSTERDAMBAN

RÓMÁBAN 
turinban 
KRISTIANIABAN 
LISSABONBAN 
PETERVAROTT 
VEVEYBEN 
STOKCHOLMBAN 
KONSTANTINÁPOLYBAN 

BUDAPESTEN
A New York életbiztosilo-támság tisztán kölcsönösségen alapul, 
nincsene< részvényest i. tehat az egész nyeiemény a bizto-itott k 

közt oiztatik szét
Bővebb fe|világo-iiá»ért fordulh .t»i » NEW-YOKK magyar- 

gyarországí képviselőségéhez : 

Budapesten, Nádor-utcza 9.

SZABADALMAK AT
uj talál nyokra kb-zközöl é« védjegyeket lajstromoztat minden államban

I enedek Lajos és társai
szabadalmi irodája.

BUDAPESTEN, muzeum-körút 10. szám.
A nm in kir kere«k. ia iniazteriuin 25324 886. számú körrende-

lotév. I ezen iroda a f-halálok figyelmébe és bizalmába ajánlfatott.

vásári
becses tudomására hozni,

az

mkülönben

Nyom Muzsik l’arilicniiái Zomborban.

IC X 3C 3C 21

a n é közönségnek

nk / ar t-ki lete ien
....vizsgálhatom és a szerint 
meghatározni képes vagyok 

Elvállalok mindenféle 
n < Ijetszeuiélyesen eszközlök. 

Igen tisztelt vevőim,n a n é. közönség eddig nyert 
•s tisztelettel

Kellner Márton, 
ats/jiész, Szeged, hiduicza G. ‘Zám.

Uzletmegnyilási hirdetmény.
Hogv mélven tisztelt iamerőaeim a barátaimnak többszörösen han­

goztatott k vánaágát méltányoljam. elhatároztam magam a helybeli plaCZ"R egy

kalap- bunda- s nöi-divaUru
*• üzletet

nyitni meg.
s.krrií t az e sorangu üer.ini becsi tyárowlckid 

köttriiUl.e lepnem, mr*lvi)'*l  fogva nna kwllr’tie- lielvzotbei 
1 >z.te t vev‘..innék m nden ivado.in a legújabb mintákk á

Raktáron tartok a I nigycbb vilasztékb n mindenf»|u minőségű 

férfi-, fiú- és gyermek-kalapot, 
czilindei • k I »< sapkakat ■ öá a legizlésesebb kiviében in kg ■ 
<i" »■ » sz gorun a legdivatosb női díva áru czikxeket n- <■ kope
nyék, iránt II • ok dolmen hav I k ro inida es ikopeny jaquelte férfi cs 
női utazó bundák t, v.da nini a legnagyobb v.tl sztkbin leany-sope yeket 
minden k r szamara.

Hogy melyen tiszt*  ; vevőin, 
miit k nyerj, in. ml t fogok Irigy
is vlso legyek.

fi 
fi 
fi 
H

Eladási helyiségein nem ott, 0 hol ezelőtt volt, hanem néhány 
lépésnyire a lotérm a ’l’.irc/jiy-í'éle hvhan v.n Vasár 
tartama alatt aján om a n. e, közön ég figyelméba

vásártéri sátramat.
Midőn m«.g szán.oa láb.g*iá«crt  o.edazem, maradta .. t.»/:. .<'•

Kaufmann S. utódja.
Vidéki megrendelések pontosan teljesittotnek s nem tetszők kicsereltene..

Van szerencsém
a vásár alkalmával itt Zomborban, vásártéri sátramba i Falcione 

Gusztáv ur kereskedésével szemben dusan berendezett

látszcrészetí termőt
róttam fel Raktáron tartok nagy választékban szemüvegeket, zwic 

ki teket, lorgnettákat licgvi kri^hilyból és flintüvegből, úgyszintén szür- 
■ '/• inkimelo üvegekei koszenvegyületbol, füstös, szembajotoknak; 

■/ liazi. inc/i 1 es vadászati látcsöveket, I ég*  11 ly mérőt, hőmérőt, néző- 
• i (set Lupén), goi csöveket, vizniertekeke’, valamint mi dennemú fo- 

Iv dékiiicmkvi, párisi különlegt ősegek, 11 in stereoskopók és a hozza 
i.Htozó nugyválas/tekii svájczi látván)képek stb. Továbbá bátorkodom 
Ii2) elincztetni, hogy a birtokom.>an levő szeinprólia-ké.szülékkel (Op- 
r ineiei i azon kellemes helyzetben vagyok, miszerint a szem léterejét

■•• szemhez szükségeltető üveget pontosan

•zakmabt vágó javításokat

1 '/almát továbbra is kérve maradtam telje;

rahokl.au

